
 

5 PÁTEK 
V ideálním případě bychom tento den strávili v lese. Zde bychom se prošli a žáci by měli 
možnost v reálu vidět to, o čem se přes týden učili. Před začátkem programu by děti byly dle 
libovolného klíče rozděleny do skupin cca po čtyřech. Hlavní „lesní činností“ by však bylo 
zachraňování lesa od baziliščí kletby. V tom nám pomůže další vzkaz od Lesníčka. 

Hlavním bodem programu by byla jeho výtvarná část, kdy by žáci stavěli z přírodních materiálů 
domečky pro skřítka Lesníčka a jeho přátele. 

Potom, co děti splní všechny úkoly, objeví se skřítek Lesníček (který se zvětší, aby ho děti viděly 
– dobrovolník z řad známých učitele), pronese děkovnou řeč a dá každému dítěti diplom. 
Následuje rozloučení a odjezd zpět do školy. 

Milé děti, 

Celý týden jste se o lese pilně učily a naučily se lépe rozumět jeho tajemstvím. Také 
jste si mezi sebou krásně pomáhaly a dokázaly jste, že právě vy můžete vysvobodit les 
od baziliščí kletby. 
Už jenom tím, že jste splnily všechny úkoly a odvážně dorazily, jste zlé kouzlo velmi 
oslabily. 
Je však potřeba, abyste dokončily své dílo přímo tady, na místě, kde se to vše odehrálo.  

Pro záchranu lesa musíte učinit následující: 

1. Zničit baziliščí stíny. – Na stromech jsou stíny baziliščí kletby. Zničíte je tak, 
že jim uštědříte alespoň deset ran šiškou. 

2. Projít baziliščí pastí. – V lese je místo, kde bazilišci nachystali nástrahu, do 
níž se dá snadno zamotat. Kdo se jí však nezalekne a pastí projde, zlé kouzlo 
téměř zlomí. 

3. Posbírat ingredience na závěrečné kouzlo. – Abychom les ochránili i do 
budoucna, je potřeba mocné kouzlo. Potřeboval budeme: lipové listí, větev ze 
starého smrku, spadané jehličí, trochu trávy a fialový květ.  

4. Vytvořit závěrečné kouzlo. – Každá skupina na list papíru vymyslí čtyři 
řádky kouzla na záchranu lesních bytostí a ochranu lesa před bazilišky. 

5. Postavit nová obydlí pro lesní tvory. – Aby se mohly kouzelné bytosti vrátit 
domů, musejí mít po tom hrozném zážitku s bazilišky bezpečný úkryt. 

6. Vložit přísady na kouzlo do kotlíku, vše zamíchat a společně pronést 
zaříkadlo. 

 

Hodně zdaru a vřelé díky! 

Váš Lesníček 


